de forma integrada águas superficiais, subterrâneas e qualidade de água - e 
soluções para a implementação de regras especiais para a alocação de recursos 
hídricos em regiões com restrição na disponibilidade hídrica e monitoramento 
dessa implementação.; 

Vigência: 01/10/2025 a 30/09/2029; 

Valor do TED: R$ 2.727.381,40 (dois milhões setecentos e vinte e sete mil trezentos 
e oitenta e um reais e quarenta centavos); 

Programa orçamentário: 2321 – Recursos Hídricos: Água em Quantidade e 
Qualidade Sempre 

Ações orçamentárias: 20WI - Implementação da Política Nacional de Recursos 
Hídricos; e 4926 -Regulação e Fiscalização dos Usos de Recursos Hídricos, dos